РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

17.08. 2017  года №  24/58

Об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
за первое полугодие 2017 года

Рассмотрев информацию администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за первое полугодие 2017 года, Совет депутатов Котовского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

Принять к сведению информацию администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области за первое полугодие 2017 года (прилагается).

Глава  Котовского
сельского  поселения					         Г.В. Иванова

Приложение
                                                                                                    к решению Совета депутатов
Котовского сельского поселения
                                                                                                   от 17.08. 2017 года   № 24/58

Информация об исполнении бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского
муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2017 года

        Бюджет Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района исполнен по доходам в сумме 2242,250тыс. руб., что составляет 39,7 % к утвержденному годовому плану в размере 5642,375 тыс. руб. и по расходам в сумме 2986,750 тыс. руб., что составляет 44,82 % к утвержденному годовому плану в размере 6663,675 тыс. руб.; дефицит бюджета составил 744,50  тыс. руб.
За указанный период получено собственных (налоговых и неналоговых) доходов в сумме 820,24 тыс. руб. или 30,36 % к утвержденному годовому плану в размере 2701 тыс. руб. По налоговым доходам план выполнен в сумме 820,24 тыс. руб. или 30,36 % к годовому плану в размере 2701,0 тыс. руб.  План по неналоговым доходам выполнен в сумме 0 тыс. руб. или 0 к утвержденному годовому плану в размере 0 тыс. руб.
Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района по состоянию на 01 июля 2017 года:
        - налог на доходы физических лиц в сумме 93,313 тыс. руб. (37% от плана);
        - доходы от уплаты акцизов в сумме 618,746 тыс. руб. (54% от плана)
        - госпошлина в сумме 0 тыс. руб.;
        - налог на имущество физических лиц в сумме 2,1 тыс. руб. (3% от плана)
        - земельный налог в сумме 103,75 тыс. руб. (8,44% от плана)
        - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки в сумме 0 тыс. руб. (0 % от плана)
Безвозмездные поступления исполнены в сумме 1422 тыс. руб. или  48,3 % к утвержденному плану  в размере  2941,375 тыс. руб., в том числе:
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений  в сумме  476,0 тыс. руб.(42,0% от плана);
субсидии на обеспечение сбалансированности  в сумме  96,0 тыс. руб.(25,0% от плана);
        - субвенция бюджетам сельских поселений  на организационное обеспечение деятельности административной комиссии в сумме 1,45 тыс. руб. (50,0 % от плана);
        - субвенция бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета в сумме 45,5 тыс. руб. (78,0 % от плана);
       - прочие межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 218,2 тыс. руб. (55 % от плана).
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  (Вода) 0 тыс. руб. из 372 тыс. руб. (0 % от плана)
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (автомобиль) 585 тыс. руб. (100% от плана)
Полученные средства бюджета Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района направлены на:
        1) общегосударственные вопросы в сумме 1542,54 тыс. руб. (60,9% от плана);
        2) на организационное обеспечение деятельности административной комиссии в сумме 0 тыс. руб. (0,0 % от плана);
        3) Уплата налога на имущество в сумме 3,8 тыс. руб.(49% от плана);
Уплата иных платежей 0,5 тыс. руб. (26 % от плана)
        4) жилищно-коммунальное хозяйство в сумме 0 тыс. руб.(0% от плана);
        5) на осуществление первичного воинского учета в сумме 26,7 тыс. руб. (44 % от плана);
        6) Благоустройство (уличное освещение)в сумме 191 тыс. руб.(46% от плана), в том числе на уличное освещение 191 тыс. руб.;
        7) культуру и кинематографию в сумме 463 тыс. руб.(55% от плана) в том числе на содержание библиотеки 39 тыс. руб.;
        8) Содержание дорог в сумме 676 тыс. руб.(31% от плана);
        9) социальную политику в сумме 82 тыс. руб.(41 % от плана);
        10) физическую культуру и спорт в сумме 0 тыс. руб.(0% от плана);
        11) средства массовой информации в сумме 0 тыс. руб.(0% от плана).
[bookmark: _GoBack]        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджете Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2016 год предусмотрен резервный фонд администрации Котовского сельского поселения Урюпинского муниципального района в размере 1,0 тыс. рублей. По состоянию на 01 июля 2017года расходование средств резервного фонда не производилось.